АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2024 № 681

г. Азов

О внесении изменений в муниципальную программу

Азовского района «Обеспечение общественного порядка

и профилактика правонарушений»

В соответствии с постановлением Администрации Азовского района

от 19.11.2018 № 1217 «Об утверждении Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ Азовского района»,

распоряжением Администрации Азовского района от 19.11.2018 № 354

«Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации

муниципальных программ Азовского района», распоряжением Администрации

Азовского района от 08.11.2018 № 338 «О утверждении Перечня муниципальных

программ Азовского района», решением Азовского районного Собрания

депутатов от 08.07.2024 № 256 «О внесении изменений в решение Азовского

районного Собрания депутатов от 27 декабря 2023 года № 203 «О бюджете

Азовского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

Администрация Азовского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Азовского района

от 03.07.2020 № 459 «Об утверждении муниципальной программы Азовского

района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»,

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и размещению на официальном сайте Администрации Азовского района

(https://azovskiy.donland.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Администрации Азовского района Олейник Е.А.

Исполняющий обязанности

главы Администрации

    Азовского района                                                                            Е.А. Олейник

Постановление вносит

Управляющий делами

Администрации Азовского района

2

Приложение

к постановлению

Администрации

Азовского района

от 22.08.2024 № 681

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление

Администрации Азовского района от 03.07.2020 № 459

«Об утверждении муниципальной программы Азовского района

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

1. В паспорте муниципальной программы Азовского района «Обеспечение

общественного порядка и профилактика правонарушений» ресурсное

обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

- общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 6646,2 тыс. рублей, из них

средства местного бюджета – 6646,2 тыс. рублей:

2019 год – 674,5 тыс. рублей;

2020 год – 468,6 тыс. рублей;

2021 год – 372,6 тыс. рублей;

2022 год – 488,4 тыс. рублей;

2023 год – 407,0 тыс. рублей;

2024 год – 394,5 тыс. рублей;

2025 год – 283,1 тыс. рублей;

2026 год – 283,1 тыс. рублей;

2027 год – 818,6 тыс. рублей;

2028 год – 818,6 тыс. рублей;

2029 год – 818,6 тыс. рублей;

2030 год – 818,6 тыс. рублей;

федеральный бюджет - могут привлекаться средства

федерального бюджета;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства

из внебюджетных источников».

2. В паспорте подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в

Азовском районе» ресурсное обеспечение подпрограммы 2 изложить в

следующей редакции:

«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы 2

– общий объем финансирования подпрограммы

составляет 60,0 тыс. рублей, в том числе 60,0 тыс.

рублей - из средств местного бюджета:

3

 2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 50,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей».

   Первый заместитель

  главы Администрации

     Азовского района                                                                          Е.А. Олейник

4

3. Приложение № 4 к муниципальной программе Азовского района «Обеспечение общественного порядка и

профилактика правонарушений» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                           «Приложение № 4                              к муниципальной программе

                                                                                     Азовского района

                                                                                                                                              «Обеспечение общественного порядка

                                                                                                                                                 и профилактика правонарушений»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию

муниципальной программы Азовского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

№

п/п

Наименова

ние

муниципал

ьной

программы

,

подпрогра

ммы,

номер и

наименова

ние

основного

ме-

роприятия,

приоритетн

ого

основного

мероприят

ия,

мероприят

ия

ведомствен

ной

Ответственн

ый

исполнитель,

соисполните

ли,

участники

Код бюджетной

классификации

Объем

расходов,

всего

(тыс.

руб.)

В том числе по годам реализации муниципальной

программы (тыс. рублей)

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

5

целевой

программы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 Муниципа

льная

программа

Азовского

района

«Обеспече

ние

обществен

ного

порядка и

профилакт

ика

правонару

шений»

Всего, в том

числе:

Х Х Х Х 6646,2 674,5 468,6 372,6 488,4 407,0 394,5 283,1 283,1 818,6 818,6 818,6 818,6

Администра

ция

Азовского

района, всего

902 Х Х Х 1210,2 253,9 96,0 0,0 115,8 22,5 10,0 0,0 0,0 198,0 198,0 198,0 198,0

Азовский

районный

отдел

образования,

всего

907 Х Х Х 3409,1 283,1 283,1 283,1 283,1 295,0 295,0 283,1 283,1 283,1 283,1 283,1 283,1

отдел

культуры

Администра

ции

Азовского

района, всего

906 Х Х Х 240,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48,0 48,0 48,0 48,0

МУ

Азовского

района

«Комитет по

ФК и

спорту»,

всего

915 Х Х Х 1695,0 89,5 89,5 89,5 89,5 89,5 89,5 0,0 0,0 289,5 289,5 289,5 289,5

2 Подпрогра

мма № 1

«Противод

ействие

коррупции

в Азовском

районе»

Всего, в том

числе:

Х Х Х Х 584,2 55,9 60,0 0,0 45,8 22,5 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Администра

ция

Азовского

района

902 Х Х Х 584,2 55,9 60,0 0,0 45,8 22,5 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0

6

3 ОМ 1.1.

Совершенс

твование

правового

регулирова

ния в

сфере

противоде

йствия

коррупции

Администра

ция

Азовского

района

902 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  0,0  0,0

4 ОМ 1.2.

Оптимизац

ия

функциони

рования

системы

проти-

водействия

коррупции

Администра

ция

Азовского

района

902

X  Х  Х  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

5 ОМ 1.3.

Вопросы

кадровой

политики

Администра

ция

Азовского

района

902

Х  Х  Х  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0

6 ОМ 1.4.

Антикорру

пционная

экспертиза

нормативн

ых

правовых

актов

Азовского

района и их

проектов

Администра

ция

Азовского

района

902 Х  Х  Х  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

7

7 ОМ 1.5.

Обеспечен

ие

материальн

о-

техническо

й базы

комиссии

по

противодей

ствию

коррупции

в Азовском

районе

Администра

ция

Азовского

района

902  Х Х  Х  584,2 55,9 60,0 0,0 45,8 22,5 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0

8 ОМ 1.6.

Обеспечен

ие

прозрачнос

ти

деятельнос

ти органов

местного

самоуправл

ения

Азовского

района

Администра

ция

Азовского

района

902  Х  Х  Х 0,0 0, 0 0,0 0, 0 0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0  0,0

9 Подпрогра

мма № 2

«Профилак

тика

экстремизм

а и

терроризма

Азовском

районе»

Всего, в том

числе

Х Х Х Х 60,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администра

ция

Азовского

района

902 Х Х Х 60,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

10 ОМ 2.1.

Усиление

антитер-

рористичес

кой

защищённо

сти

объектов

социально

й сферы

района

Администра

ция

Азовского

района

902    Х Х  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0  0,0   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

11 ОМ 2.2.

Организац

ионно-

технически

е

мероприят

ия

Администра

ция

Азовского

района

902  Х  Х   Х  11,1 0,0 0,0  0,0  11,1  0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

12 ОМ 2.3.

Информаци

онно-

пропаганди

стское

противодей

ствие

экстремизм

у и

терроризму

Администра

ция

Азовского

района

902  Х  Х  Х   26,4 0,0  0,0  0,0   16,4  0,0  10,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

9

13 ОМ 2.4.

Монитори

нг сети

Интернет с

целью

ограничени

я доступа к

интернет-

ресурсам,

содержащи

м

экстремист

ские

материалы

Администра

ция

Азовского

района

902  Х  Х   Х  16,4 0,0  0,0  0,0   16,4 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

14 Подпрогра

мма 3

«Комплекс

ные меры

противоде

йствия зло-

употреблен

ию нарко-

тиками и

их незакон-

ному обо-

роту»

Всего, в том

числе:

Х Х Х Х 4772,0 493,6 373,6 347,6 347,6 359,5 359,5 258,1 258,1 493,6 493,6 493,6 493,6

МУ

Азовского

района

«Комитет по

ФК и

спорту»

915 Х Х Х 895,0 89,5 89,5 89,5 89,5 89,5 89,5 0,0 0,0 89,5 89,5 89,5 89,5

Азовский

РОО

907 Х Х Х 3099,1 258,1 248,1 258,1 258,1 270,0 270,0 258,1 258,1 258,1 258,1 258,1 258,1

Отдел

культуры

Администра

ции

Азовского

района

906 Х Х Х 248,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48,0 48,0 48,0 48,0

Администра

ция

Азовского

района

902 Х Х Х 526,0 98,0 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 98,0 98,0 98,0 98,0

10

15 ОМ 3.1

Организац

ионно-

управленче

ские меры

Администра

ция

Азовского

района

902  Х  Х  Х  300,0  60,0  0,0   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  60,0  60,0  60,0  60,0

16 ОМ 3.2

Меры по

общей про-

филактике

наркома-

нии,

формирова

нию

антинаркот

ического

мировоззре

ния

Всего, в том

числе

Х Х Х Х 4772,0 433,6 373,6 347,6 347,6 359,5 359,5 258,1 258,1 433,6 433,6 433,6 433,6

МУ

Азовского

района

«Комитет по

ФК и

спорту»

915 Х Х Х 895,0 89,5 89,5 89,5 89,5 89,5 89,5 0,0 0,0 89,5 89,5 89,5 89,5

Азовский

РОО

907 Х Х Х 3099,1 258,1 248,1 258,1 258,1 270,0 270,0 258,1 258,1 258,1 258,1 258,1 258,1

Отдел

культуры

Администра

ции

Азовского

района

906 Х Х Х 248,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48,0 48,0 48,0 48,0

Администра

ция

Азовского

района

902 Х Х Х 226,0 38,0 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38,0 38,0 38,0 38,0

17 ОМ 3.3

«Противод

ействие

злоупо-

треблению

наркотика

ми и их

незаконно

му

обороту»

Администра

ция

Азовского

района

902  Х  Х   Х  0,0   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0

18 Подпрогр

амма 4

«Профила

ктика

правонару

Всего, в том

числе:

Х Х Х Х 430,0 125,0 35,0 25,0 45,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Администра

ция

Азовского

района

902 Х Х Х 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 00,0 00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

шений в

Азовском

районе»

Азовский

РОО

907 Х Х Х 410,0 125,0 35,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

19 ОМ 4.1.

информаци

онно-

пропаганди

стская

профилакт

ическая

деятельнос

ть

Азовский

РОО

907  Х  Х  Х  410,0  125,0  35,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0

20 ОМ 4.2.

Сертифика

ция

объектов

спорта

Азовский

РОО

907 Х  Х  Х  0,0  0,0 0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

21 ОМ 4.3

Проведени

е адресных

профилакт

ических

мероприят

ий с

выделенны

ми

категориям

и граждан

Всего, в том

числе:

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполнитель

1

Администра

ция

Азовского

района

902 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12

22 ОМ 4.4.

профилакт

ика

правонару

шений в

отношении

определенн

ых

категорий

лиц и по

отдельным

видам

противопра

вной

деятельнос

ти

Администра

ция

Азовского

района

902  Х  Х  Х  20,0  0,0  0,0  0,0  20,0 0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

23 Подпрогра

мма 5

«Профилак

тика

алкоголизм

а,

формирова

ние

здорового

образа

жизни

населения

Азовского

района»

Всего, в том

числе:

Х Х Х Х 800,0 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

МУ

Азовского

района

«Комитет по

ФК и

спорту»

915 Х Х Х 800,0 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Администра

ция

Азовского

района

902  Х  Х  Х  0,0 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Азовский

РОО

907 Х Х Х 0,0 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел

культуры

Администра

ции

Азовского

района

906 Х Х Х 0,0 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13

24 ОМ 5.1.

Организац

ионно-

управленче

ские меры

МУ

Азовского

района

«Комитет по

ФК и

спорту»

915  Х   Х  Х  400,0  -  -  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0  0,0 100,0  100,0  100,0  100,0

25 ОМ 5.2

Меры по

общей про-

филактике

алкоголизм

а,

формирова

нию

здорового

образа

жизни

Всего, в том

числе:

Х Х Х Х 400,0  -  -  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0  0,0 100,0 100,0 100,0 100,0

МУ

Азовского

района

«Комитет по

ФК и

спорту»

915 Х Х Х 400,0  -  -  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0  0,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Администра

ция

Азовского

района

902  Х  Х  Х  0,0 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Азовский

РОО

907 Х Х Х 0,0 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел

культуры

Администра

ции

Азовского

района

906 Х Х Х 0,0 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14

4. Приложение № 5 к муниципальной программе Азовского района «Обеспечение общественного порядка и

профилактика правонарушений» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                           «Приложение № 5

                                                                                                                                          к муниципальной программе

                                                                                                                                               Азовского района

«Обеспечение общественного порядка

 и профилактика правонарушений»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Азовского района

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

№

п/

п

Наименование

муниципальной

программы,

наименование

подпрограммы

Источники

финансирования

Объем

расходов

всего

 (тыс.

руб.)

в том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Муниципальная

программа

«Обеспечение

общественного

порядка и

профилактика

правонарушений»

всего 6646,2 674,5 468,6 372,6 488,4 407,0 394,5 283,1 283,1 818,6 818,6 818,6 818,6

местный бюджет 6646,2 674,5 468,6 372,6 488,4 407,0 394,5 283,1 283,1 818,6 818,6 818,6 818,6

2 Подпрограмма

«Противодействие

коррупции в

Азовском районе»

всего 584,2 55,9 60,0 0,0 45,8 22,5 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0

местный бюджет 584,2 55,9 60,0 0,0 45,8 22,5 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0

15

3

Подпрограмма

«Профилактика

экстремизма и

терроризма в

Азовском районе»

всего 60,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 60,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Подпрограмма

«Комплексные меры

противодействия

злоупотреблению

наркотиками и их

незаконному

обороту»

всего 4772,0 493,6 373,6 347,6 347,6 359,5 359,5 258,1 258,1 493,6 493,6 493,6 493,6

местный бюджет 4772,0 493,6 373,6 347,6 347,6 359,5 359,5 258,1 258,1 493,6 493,6 493,6 493,6

5 Подпрограмма

«Профилактика

правонарушений в

Азовском районе»

всего 430,0 125,0 35,0 25,0 45,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

местный бюджет 430,0 125,0 35,0 25,0 45,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

6 Подпрограмма

«Профилактика

алкоголизма,

формирование

здорового образа

жизни населения

Азовского района»

всего 800,0 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0

местный бюджет 800,0 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 ». «»

Первый заместитель главы

          Администрации

         Азовского района                                                                                                                                                 Е.А. Олейник